PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 55

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	22 ноября 2016 года

12.20

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроекта и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении членов Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Поддержать семь кандидатур для назначения членами Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл с правом решающего голоса:

Аверина Анатолия Васильевича;

Калашниковой Татьяны Геннадьевны;

Крюковой Ольги Владимировны;

Петрова Юрия Павловича;

Поповой Елены Петровны;

Смышляевой Ирины Геннадьевны;

Тунгусова Дмитрия Евгеньевича.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления "О назначении членов Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл".

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 17 Волжского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 35 Сернурского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Вопросы Государственной счетной палаты Республики
Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Положение о Молодежном парламенте Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы

7. О предложениях к повестке дня девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решаил:

Согласиться с предложениями к повестке дня девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О секретариате девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания.

9. О порядке работы девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О проведении 29 ноября 2016 года Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

III. Информация о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации
Проекты федеральных законов:
11. О проекте федерального закона № 1160742-6 "О садоводстве, огородничестве и дачном хозяйстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" – вносит Правительство Российской Федерации.
12. О проекте федерального закона № 1127371-6 "О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации" (в части отмены запрета на движение и стоянку легкового транспорта в границах водоохранных зон) – вносит депутат Государственной Думы О.В.Шеин.
13. О проекте федерального закона № 1120407-6 "О внесении изменения в Федеральный закон "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов"
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части правового регулирования тренировки охотничьих животных) – вносит О.Л.Михеев в период исполнения им полномочий депутата Государственной Думы.
14. О проекте федерального закона № 1180375-6 "О запрете контроля качества парфюмерно-косметической продукции и ее ингредиентов
на животных" – вносит С.А.Доронин в период исполнения им полномочий депутата Государственной Думы.

15. О проекте федерального закона № 1126692-6 "О внесении изменений в статьи 291 и 77 Лесного кодекса Российской Федерации (в части заключения договора купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины сельскохозяйственными товаропроизводителями) – вносит Законодательное Собрание Красноярского края.
16. О проекте федерального закона № 1075807-6 "О внесении изменений в статью 3 Федерального закона "О развитии сельского хозяйства" и статью 19 Федерального закона "О крестьянском (фермерском) хозяйстве" (в части включения сельского туризма в основные виды деятельности сельскохозяйственного товаропроизводителя) – вносят депутаты Государственной Думы С.В.Максимова, А.Н.Хайруллин, Н.В.Панков, У.М.Умаханов, Г.К.Сафаралиев, В.П.Водолацкий, М.Т.Гаджиев, И.М.Гусева, П.М.Федяев, а также О.В.Лебедев, Б.К.Балашов в период исполнения ими полномочий депутатов Государственной Думы.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

17. О законодательной инициативе Государственного Совета Удмуртской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона "О государственной поддержке
в сфере сельскохозяйственного страхования и о внесении изменений
в Федеральный закон "О развитии сельского хозяйства".

18. О законодательной инициативе Архангельского областного Собрания депутатов "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования лесных отношений".

По вопросам 11 – 18 Комитет решил:

Информацию, представленную Новиковым Аркадием Арсентьевичем, председателем Комитета по развитию агропромышленного комплекса,
о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.